
UCHWAŁA NR XLI/282/2021 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyrażenia woli wspólnego utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych 

 

Na podstawie art. 4 ust. 2 pkt 2 oraz art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o 

spółdzielniach socjalnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2085) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z 

późn. zm.) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się wolę utworzenia spółdzielni socjalnej osób prawnych, której członkami – 

założycielami będą Gmina Grzmiąca i  Stowarzyszenie Wspólnie z siedzibą w Grzmiącej. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec



UZASADNIENIE 

Przedstawiony projekt uchwały jest wyrażeniem intencji Rady Gminy Grzmiąca 

zezwalającej na podjęcie prac przygotowawczych do utworzenia spółdzielni socjalnej z 

udziałem Gminy Grzmiąca jako osoby prawnej. 

Po podjęciu pozytywnej decyzji przez Radę Gminy Grzmiąca zostaną rozpoczęte prace 

przygotowawcze do utworzenia spółdzielni socjalnej przez Gminę i Stowarzyszenie Wspólnie z 

siedzibą w Grzmiącej. Po wspólnym przygotowaniu dokumentacji (statutu i biznesplanu) i 

określeniu zasad współuczestnictwa zostanie przedstawiony projekt kolejnej uchwały w sprawie 

utworzenia spółdzielni socjalnej. 

Głównym celem utworzenia spółdzielni socjalnej jest prowadzenie wspólnego 

przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków, która służy społecznej i zawodowej 

reintegracji jej członków. Natomiast w myśl art. 2 ust. 3, spółdzielnia socjalna może prowadzić 

działalność społeczną i oświatowo-kulturalną na rzecz swoich członków i ich środowiska 

lokalnego oraz działalność społecznie użyteczną w sferze zadań publicznych wymienionych w 

ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Ponadto 

utworzenie spółdzielni socjalnej przyczyni się do stworzenia nowych miejsc pracy dla osób 

bezrobotnych (w tym, dla osób długotrwale pozostających bez zatrudnienia), 

niepełnosprawnych, zagrożonych wykluczeniem społecznym lub wykluczonych społecznie, 

którzy mają trudności w odnalezieniu się na rynku pracy. 

Działalność ta finansowana jest z nadwyżki bilansowej, która nie może być podzielona 

między członków spółdzielni. Zysk spółdzielni przeznaczony jest na realizację celów społecznej 

i zawodowej reintegracji członków spółdzielni, fundusz inwestycyjny i zwiększenie funduszu 

zasobowego. 

W ramach utworzonej spółdzielni socjalnej planuje się przekształcenie stołówki szkolnej 

w stołówkę komercyjną, a także rozszerzenie oferty stołówki o usługi cateringowe na zewnątrz 

czy organizację różnego rodzaju imprez. 


